DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1047 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n°136/2015
CONTRATO Nº: 410/2015
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Costa Junior, 42,
Centro, nesta cidade, para o funcionamento da EMEI Vó Melinha.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CLEIDE CESCO.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 08 de Outubro de 2017.
VALOR: R$ 34.200,00 (Trinta e quatro mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA: n.º: 0710.1236500082.061 –
3.3.90.36.00 – FR 104 - COD RED 1367 – R$ 34.200,00.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Outubro de 2016.

Jacarezinho, 06 de Outubro de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 131/2014.
CONTRATO Nº: 350/2014.
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016.
VALOR: R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais).
RECURSOS: nºs: 0710.1236500082.061 - 3.3.90.37.00 - FR 104 -
CÓD REDUZIDO 1294 – R$175.000,00,

Jacarezinho, 06 de Outubro de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 112/2016

OBJETO: Contratação de MARCIO A PEREIRA - ME, para serviços de
funilaria no caminhão MB 2729 - AYG 0273, pertencente  a frota da
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data,
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos
exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93,  RATIFICO a
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à
contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de outubro  de 2016.

SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA.
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1047 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5705/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.312
de 18 de dezembro de 2015, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), para a

dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 110

0

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA

UNIDADE 111

0

Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  1110.1545200252.138

3.3.90.37.00 613 Locação de Mão-de-obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.

10.200,00

                       TOTAL DO CRÉDITO 10.200,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior será efetuada Redução da seguinte dotação constante do Orçamento vigente:

REDUÇÃO

ORGÃO 110

0

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA

UNIDADE 111

0

Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  1110.1545200252.138

3.3.90.30.00

611

Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.

 10.200,00

                    TOTAL DA REDUÇÃO  10.200,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de outubro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/